TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
SELEÇÃO PÚBLICA DE FORNECEDORES N º10/2025

PROCESSO Nº 9541/2025

O Presidente Diretor da Fundação Josué Montello, no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado da Seleção Pública de Fornecedores nº10/2025, tendo como objeto a
aquisição de material permanente tipo (aparelho de celular, projetor, impressora multifuncional
, frigobar, micro-ondas, cafeteira), para atender as necessidades do Projeto Inovação para
Desenvolvimento de Municípios Maranhense: Estudos Preliminares na Área de Influência da
Bacia Grande no Município de Santo Amaro do Maranhão.

Com fundamento no Decreto nº 8.241/2014, HOMOLOGO o procedimento acima mencionado,
incluindo a ata da Sessão Pública da referida Seleção, tendo como critério de julgamento
“menor preço global”, realizado de acordo com a legislação vigente.

Sendo declarada como vencedoras do processo as empresas:

 Contratada: Soul Distribuidora de Produtos CNPJ: 51.659.136/0001-49

 Valor: R$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta reais).
 Contratada: Varejão Galb Ltda CNPJ: 39.759.081/0001-43

 Valor: R$ 1.585,61 (Mil quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta e um centavos).
 Contratada: Thads Serviços Ltda CNPJ: 27.120.037/0001-00

 Valor: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais).
 Contratada: RV Proficuo Ltda CNPJ: 47.298.329/0001-44

 Valor: R$ 5.420,00 (Cinco mil quatrocentos e vinte reais).
 Contratada: Trogon Comercio de Informática Ltda CNPJ: 18.563.457/0001-70

 Valor: R$ 4.497,99 (Quatro mil quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e nove
centavos).

A presente homologação destina-se a atender as necessidades do Projeto, conforme as
especificações previstas no Termo de Referência e na proposta apresentada.

Publique-se o resultado e encaminhem-se os autos para as providências necessárias à
assinatura do contrato.

São Luís (MA), 07 de julho de 2025.

 Prof. Dr. Alcimar Nunes Pinheiro
Diretor Presidente